
 
 

UCHWAŁA NR XIII/101/2025 
RADY POWIATU W BIAŁEJ PODLASKIEJ 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Białej Podlaskiej 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107, z późn. zm.), w związku z art. 11 ust. 2 oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Powiatowemu Urzędowi Pracy w Białej Podlaskiej, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLIV/277/2006 Rady Powiatu w Białej Podlaskiej z dnia 26 czerwca 2006r. 
w sprawie Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Białej Podlaskiej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Bialskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Wojciech Mitura 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 maja 2025 r.

Poz. 2832



Załącznik do uchwały Nr XIII/101/2025 

Rady Powiatu w Białej Podlaskiej 

z dnia 26 maja 2025 r. 

STATUT 
POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W BIAŁEJ  PODLASKIEJ 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

1. Powiatowy Urząd Pracy w Białej Podlaskiej zwany dalej „Urzędem” jest samorządową jednostką 
budżetową nieposiadającą osobowości prawnej, wchodzącą w skład powiatowej administracji zespolonej 
Powiatu Bialskiego. 

2. Zwierzchnictwo nad Urzędem sprawuje Starosta Bialski, będący organem zatrudnienia. 

3. Terenem działania Urzędu jest Powiat Bialski oraz Miasto Biała Podlaska na prawach powiatu. 

4. Siedziba Urzędu znajduje się w mieście Biała Podlaska. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Urzędu 

§ 2.  

1. Urząd wchodzi w skład publicznych służb zatrudnienia, realizując zadania samorządu powiatu 
w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy. 

2. Zadania Urzędu realizowane są w celu: 

1) pełnego i produktywnego zatrudnienia; 

2) rozwoju zasobów ludzkich; 

3) wzmacniania integracji i solidarności społecznej; 

4) zwiększania mobilności na rynku pracy. 

§ 3.  

Podstawy prawne funkcjonowania Urzędu oraz jego zadania określają w szczególności poniższe przepisy: 

1) ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025r. poz. 620), zwana 
dalej ustawą; 

2) ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o  warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom 
na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z  2025r. poz. 621); 

3) ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024r. poz. 44, z późn. zm.); 

4) ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej (Dz. U.  z 2024r. poz. 113, z późn.zm.); 

5) ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. z 2025r. poz. 178); 

6) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2025r. poz. 83); 

7) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1530, z późn. zm.); 

8) ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024r. poz. 107, z późn. zm.); 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2832



9) ustawa z dnia  21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1135); 

10) Porozumienie w sprawie realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania bezrobociu z dnia 16 grudnia 1999r. 
zawarte pomiędzy Miastem Biała Podlaska a Powiatem Bialskim; 

11) inne obowiązujące przepisy regulujące działalność Urzędu oraz niniejszy Statut. 

Rozdział 3. 
Organizacja Urzędu 

§ 4.  

1. Działalnością Urzędu kieruje jednoosobowo Dyrektor, który reprezentuje Urząd na zewnątrz i ponosi 
odpowiedzialność za całokształt działalności. 

2. Dyrektora Urzędu powołuje i odwołuje Starosta Bialski w porozumieniu z Prezydentem Miasta Biała 
Podlaska w trybie określonym w art. 19 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia 
(Dz.U. z 2025r. poz. 620). 

3. Dyrektor kieruje Urzędem przy pomocy Zastępców Dyrektora, Głównego Księgowego oraz 
kierowników komórek organizacyjnych. 

4. Zasady funkcjonowania Urzędu, strukturę organizacyjną, szczegółową organizację wewnętrzną oraz 
zakres zadań poszczególnych komórek organizacyjnych określa „Regulamin Organizacyjny” uchwalany przez 
Zarząd Powiatu w Białej Podlaskiej. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 5.  

1. Urząd prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Urzędu jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki. 

3. Urząd prowadzi obsługę finansowo – księgową Funduszu Pracy w oparciu o decyzje dysponenta oraz 
roczny plan finansowy tego funduszu. 

4. Urząd prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami 
dotyczącymi jednostek budżetowych i funduszy celowych. 

5. Urząd do realizacji swoich zadań  i celów może pozyskiwać środki finansowe z innych źródeł, zwłaszcza 
bezpośrednio z funduszy celowych oraz środków Unii Europejskiej, a także innych źródeł określonych  
w odrębnych przepisach. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 6.  

1. W sprawach nieuregulowanych Statutem mają zastosowanie właściwe przepisy prawa. 

2. Zmiany Statutu Urzędu dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2832


	UCHWAŁA NR XIII/101/2025 RADY POWIATU W BIAŁEJ PODLASKIEJ z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUTPOWIATOWEGO URZĘDU PRACY W BIAŁEJ  PODLASKIEJ
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cele i zadania Urzędu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Organizacja Urzędu w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6




		2025-05-29T12:00:08+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




